
SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103466

LEILÃO PÚBLICO Nº. 002/2010
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA.

Objeto: Alienação de bens considerados inservíveis e de 
recuperação antieconômica para o uso do Município.
Data, Hora, Local: 27/05/2010 às 10h00min na Câmara de 
Vereadores de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 17: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.

Piçarra – PA, 12 de maio de 2010.
Leiloeiro – PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 10/2010

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA.
Objeto: Locação de veiculo.
Data, Hora, Local: 31/05/2010 às 10h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 17: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.

Piçarra – PA, 12 de maio de 2010.
Pregoeiro – PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103669

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba, torna público a anulação do Pregão 002/2010 – 
aquisição de asfalto diluído de petróleo e dos contratos advindos 
deste, por motivos de não obediência à Legislação específica. 

Abaetetuba/PA, 03 de maio de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103972

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, através da 
Secretaria Municipal de Administração, convoca o Sr. WILSON 
BERNARDO DE LIMA, a comparecer na Procuradoria Jurídica 
do Município de Abaetetuba, no dia 27 de maio de 2010, ás 10 
horas.

Abaetetuba, 14 de maio de 2010.

COMUNICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, resolve 
cancelar a cêdencia com ônus da servidora ANA LÚCIA DE 
LIMA SANTOS, apartir da presente data, devendo a servidora 
apresentar-se dentro de 48 (quarenta e oito) horas, na Secretaria 
Municipal de Administração.

Abaetetuba, 14 de maio de 2010.

COMUNICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, cede o servidor 
médico veterinário SANDRO JOSÉ BENTES LEMANSKI, para a 
Secretaria de Estado de Agricultura, com ônus para o órgão de 
destino.

Abaetetuba, 14 de maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103565

A Secretaria M. de Saúde republica Pregão P Nº 9/2010-
00036, abertura dia 26/05/10, 08h30min, local Rua Castro Alves 
nº 180, objeto: aquisição de veículos para atender o Hospital 
Municipal. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará/Pa. 
12/05/10.
A Secretaria M. de Saúde publica Pregão P Nº 9/2010-
00039, abertura dia 26/05/10, 10h30min, local Rua Castro Alves 
nº 180, objeto: aquisição de material permanente para atender 
a Secretaria, o Hospital, os Postos de Saúde e Epidemiologia. 
fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará/Pa. 12/05/10.
A Secretaria M. Saúde publica o 1º termo aditivo de prorrogação 
do prazo de vigência dos contratos nº 20090100 firmado com 
a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES – EPP, 20090102 firmado 
com a empresa ALAILSON ROCHA BARROS - ME, por 60 dias, ref. 
ao P.P. nº 9/2009-00053. Uruará/Pa. 12/05/10.
A Secretaria M. Saúde publica o 1º termo aditivo de prorrogação 
do prazo de vigência dos contratos nº 20090088 firmado com 
a empresa Antonio Iraci Pinheiro de Sousa e 20090089 firmado 
com a empresa Carlos Nauber da Silva – ME, por 12 meses, ref. 
ao Pregão P. nº 9/2009-00052.

 Uruará/Pa. 12/05/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103742

A PREFEITA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que estarão abertas do dia 17 de 
maio de 2010  até o dia 25 de junho de 2010, as Inscrições do 
Concurso Público Municipal para provimento de vagas existentes 
no quadro de pessoal da Prefeitura. A data da realização 
do Concurso, bem assim todos os atos que lhe são atinentes 
serão afixados no Quadro de Avisos da Prefeitura e nos sites 
www.prefeituraigarapeacu.pa.gov.br e www.ivin.com.br para 
conhecimento de todos os interessados.
Igarapé-Açu (Pa) , 13 de maio de 2010
Inscrições também pela Internet: www.ivin.com.br
Informações através dos tel.: (91) 3441-2013 (ramal 207)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103482

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2010

OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços para Motocicletas; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.004; 2.007; 2.010; 2.020; 
2.031; 2.035; 2.037; 2.051; 2.045; 2.047; 2.049; 2.050; 
2.053; 2.065; 2.079 - 3.3.90.30.00; 3.3.90.39.00.
Nº. DO CONTRATO: 222/2010; PARTES: PMP - 
CNPJ: 22.981.427/0001-50 / C.L. ARAUJO - ME, - CNPJ: 
05.368.454/0001-33; VIGÊNCIA: 08 (oito) meses; VALOR: 
R$ - 105.500,00 (Cento e cinco mil e quinhentos reais); 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2010; - Nº. DO CONTRATO: 
223/2010; PARTES: PMP - CNPJ: 22.981.427/0001-50 / 
G C DE SOUZA COMERCIO - ME. - CNPJ: 10.887.761/0001-
60; VIGÊNCIA: 08 (oito) meses; VALOR: R$ - 231.500,00 
(Duzentos e trinta e hum mil e quinhentos reais); DATA DA 
ASSINATURA: 05/05/2010.

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 EDMIR JOSÉ DA SILVA 

 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2010
O Prefeito Municipal de Pacajá, com base nas Leis nº. 8.666/96, 
10.520/02, Complementar 123/06, e legislação correlatas, 
homologa o Pregão Presencial nº. 008/2010, que tem como 
objeto a Aquisição de Peças e Serviços para Motocicletas, 
adjudicado pelo pregoeiro às empresas: C.L. ARAUJO - ME, - 
CNPJ: 05.368.454/0001-33 e G C DE SOUZA COMERCIO - ME. 
- CNPJ: 10.887.761/0001-60, no valor total de R$ - 337.000,00 
(Trezentos e trinta e sete mil reais) 

 Pacajá-PA, 03 de maio de 2010.
EDMIR JOSÉ DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103441

PREGÃO PRESENCIAL – 037/10 – Obj: Aquis. de material 
permanente (equipamentos de processamento de dados), para 
atender a implantação do Sist. Integrado de Administração 
Escolar (SIADE), objet. dinamizar a impressão dos diários de 
classe, necessários ao acompanhamento Escolar dos alunos 
das Escolas da Rede Mun. de Ensino. Data de abertura: 
27/05/2010 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:14/05/10.
PREGÃO PRESENCIAL – 038/10 – Obj: Aquis. de óleo 
Diesel e gasolina comuns, destin. ao abastecimento de todos os 
veículos, máquinas e equipamentos pertenc. à frota Municipal e 
para combustão na Usina de asfalto, pelo período de 01/07/10 
a 31/12/10. Data de abertura: 28/05/2010 às 09:00 h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde 
se realizará o certame.Pgm.:14/05/10.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.003.PMA.SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103475
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.003.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Computadores.
Data, Hora e Local da Abertura: 27/05/2010, às 10:00h na sala 
de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/
PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua 
Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 13 de maio de 2010.
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103987

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2010-PMU
Abertura: 27/05/2010 as 08:30h na sede da PMU, Av. Pará 
nº 651 Objeto: Contratação de empresa para organização, 
estruturação, palco, iluminação, som, rodeio e apresentação de 
shows artísticos, conforme programação da PMU, pelo menor 
preço, Edital R$ 100,00. Fone: (91)3726-1115. 

A Pregoeira.

FROTA OCEÂNICA E AMAZÔNICA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103443

Frota Oceânica e Amazônica S/A, CNPJ/MF nº 
33.478.009/0001-61, NIRE nº 15300016916.ATA DA 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.Realizada em 03 
de fevereiro de 2010.DIA, HORA E LOCAL: Aos 03 dias do mês 
de fevereiro de 2010, às 10h00min, reuniram-se na sede da 
sociedade, na Av.Presidente Vargas, nº 112, Belém, Estado do 
Pará.CONVOCAÇÃO E PUBLICAÇÕES : lavrada sob a forma de 
sumário conforme prescreve o art.130,parágrafo 1º e seguintes 
da Lei nº. 6404, de 15 de dezembro de 1976 com as modificações 
operadas pelas Leis 9457/97 e Lei 10.303/2001. A convocação 
foi feita mediante editais publicados nos dias 19, 20 e 21 de 
janeiro de 2010,no Diário Oficial do Estado do Pará,e no Jornal 
Diário do Pará.PRESENÇAS: Acionistas representando 99,96% 
do Capital Social votante,conforme assinaturas no Livro de 
Presença de Acionistas da empresa.MESA: José Carlos Fragoso 
Pires, Presidente e Rafael Fragoso Pires,Secretário.ORDEM DO 
DIA a) Eleição dos Membros do Conselho de Administração e 
b) Assuntos de ordem geral.DELIBERAÇÕES:Tomadas pela 
unanimidade dos acionistas presentes.I) Os acionistas decidiram 
reeleger os seguintes Membros do Conselho de Administração 
: para  Presidente do Conselho: José Carlos Fragoso Pires,bra
sileiro,divorciado,armador,portador da carteira de identidade 
nº 912.295,expedida em 24/02/1964,pelo IFP/SSP/RJ,CPF/
MF nº 002.321.307-87,residente e domiciliado na Praia do 
Flamengo,nº 284,apto 702,Flamengo,na Capital do Estado 
do Rio de Janeiro;para Vice-Presidente do Conselho: Norma 
Fragoso Pires de Azevedo Garcia,brasileira,casada,advogada,po
rtadora da carteira de identidade nº 04146091-6,expedida em 
02/04/1982,CPF nº 633.614.857-20,residente e domiciliada na 
Rua Itaipava, nº 18, aptº 403,Jardim Botânico, na Capital do 
estado do Rio de Janeiro;Conselheira: Evangelina Fragoso Pires 
Mascarenhas,brasileira,casada,advogada,portadora da carteira 
de identidade nº 04845904-4 expedida pelo IFP/SSP-RJ,CPF/
MF no. 745.722.617-68,residente e domiciliada na Rua Inglês 
de Souza,nº 132,Jardim Botânico,na Capital do Estado do Rio 
de Janeiro;cujos mandatos terão validade de 1 (um) ano,a 
partir da presente data,como dispõe o artigo 9º do Estatuto 
Social em conformidade com o artigo 143,III,Lei nº 6404,de 
15 de dezembro de 1976 com as modificações operadas pelas 
Leis 9457/97 e Lei 10.303/2001. II) Os acionistas deliberaram, 
quanto ao valor da remuneração global mensal dos Conselheiros, 
para o ano de 2010 o valor de até R$ 10.000,00 (dez mil 
reais),cabendo ao próprio conselho,em ata de reunião específica 
para esse fim,deliberar sobre a distribuição individual desses 
honorários,entre os Conselheiros,sempre respeitado o limite 
máximo global,ora aprovado. III) Os acionistas deram posse 
aos Conselheiros reeleitos,valendo a assinatura dos mesmos 
na presente ata,como termo de posse.E ficam homologados 
e ratificados todos os atos praticados pelos Conselheiros 
reconduzidos,desde o final do seu último mandato,até a 
presente data.ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar,o 
Sr.Presidente encerrou a Assembléia,não sem antes determinar 
a mim,Secretário,que lavrasse esta ata,que vai por mim e 
pelo Presidente da Mesa assinada.Belém,03 de fevereiro de 
2010.Assinatura:José Carlos Fragoso Pires,Presidente e Rafael 
Fragoso Pires,Secretário.Confere com o original lavrado em livro 
próprio.José Carlos Fragoso Pires,Presidente, Rafael Fragoso 
Pires,Secretário.Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA.
Certifico o Registro deste documento sob o nº 20000235719,em 
30/04/2010.

Getulio Villas Moreira 
Secretário Geral.

OSMAR SCARAMUSSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103643

OSMAR SCARAMUSSA, CPF/MF nº 577.917.247-15, e D.I. nº 
342162 SSP/ES, Imóvel Rural”VALEVERDE II”, localizado na 
BR 010 Km 1642, Belém-Brasília s/n, Paragominas-PA., torna 
público que recebeu, sua AUTORIZAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO 
FLORESTAL (REFLORESTAMENTO n° 2006/361635),  junto a 
SEMA, com o nº 908/2010, com validade até 17/03/2011..

CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 103656

CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA., 
CNPJ 22.929.707/0003-81, torna Público que REQUEREU da 
SEMMA a Renovação da Licença de Operação, Protocolo n° 
11438/2010, atividade Usina de Asfalto no Município de Marabá/
Pará.


